

## خبر

**تهران در محاصره گاز «زن»**

اداره کل هواشناسی استان تهران از افزایش دما و آلاینده ازن از امروز (۱۳ تیرماه) و آغاز بارش‌های رگباری از جمعه (۱۵ تیرماه) خبر داد.

براساس تحلیل الگوهای همدیدی و بررسی نقشه‌های پیش‌یابی وضعیت جوی استان تهران از فردا تا روز جمعه (۱۳ تا ۱۵ تیرماه) جوی نسبتاً آرام به همراه روند افزایشی دما و افزایش نسبی بعضی آلاینده‌های جوی مانند ازن و از بعد از ظهر جمعه بروز ناپایداری‌های جوی و بارش‌های رگباری باران به همراه رعد و برق و وزش باد در نیمه شمالی بویژه ارتفاعات استان پیش‌بینی می‌شود.

بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران، ورامین با بیشینه دمای ۳۹ درجه سانتیگراد گرم‌ترین ایستگاه استان تهران در ۲۴ ساعت گذشته گزارش شده است.

آسمان تهران امروز (۱۳ تیرماه) کمی ابری، گاهی افزایش ابر و وزش باد، در بعضی ساعات‌ها افزایش باد با حداقل دمای ۲۴ و حداکثر دمای ۳۵ درجه سانتیگراد و طی پنجشنبه (۱۴ تیرماه) کمی ابری، گاهی افزایش ابر و وزش باد با حداقل دمای ۲۷ و حداکثر دمای ۲۵ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.

## مهر امسال نیازمند ۱۷۶ هزار معلم جدید هستیم

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه برای مهر امسال ۱۷۶ هزار معلم جدید نیاز داریم گفت: کسری ۳۰۰ هزار نفری را به این عدد رسانده‌ایم. در این دولت بیش از ۳۰۰ هزار ردیف استخدامی صادر شده که بیش از ۱۵۰ هزار ردیف مربوط به وزارت آموزش و پرورش بوده است.

رضامراد صحرائی با بیان اینکه در مهر ۱۴۰۲ حدود ۷۰ هزار معلم بازنشسته شدند عنوان کرد: تصمیمات مهمی در دوران شهید جمهور اتفاق افتاد که آن‌ها را مرور می‌کنم. وقتی دولت سیزدهم آموزش و پرورش را تحویل گرفت چند بحران وجود داشت. نقطه بحرانی اول به قله رسیدن رشد جمعیت دانش‌آموزی کشور بود. در تمام سال‌های قبل از دولت شهیدبسی تعداد بازنشستگان بیشتر از جذب بوده است یعنی ۴۴ هزار نفر بازنشسته شده‌اند و حدود ۳۰۰ هزار نفر جذب شده‌اند.

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه قبل از این دولت جذب دانشگاه فرهنگیه بانه ۲۷۰۰ نفر رسید و کار به جایی رسید که رهبر انقلاب اسلامی شخصاً به این دانشگاه رفتند تا از بحران‌های آینده جلوگیری شود افزود: ما تمام انرژی را به کار گرفتیم و فقط کار کردیم. سال ۱۳۹۱ آموزش و پرورش ۷۹ هزار و ۱۴۸ نیروی خدمتگذار داشته ولی در سال ۱۴۰۱ به ۹۰ هزار نفر رسیده است.

صحرائی با بیان اینکه برای مهر امسال ۱۷۶ هزار معلم جدید نیاز داریم ادامه داد: کسری ۳۰۰ هزار نفری را به این عدد رسانده‌ایم. در این دولت بیش از ۳۰۰ هزار ردیف استخدامی صادر شده که بیش از ۱۵۰ هزار ردیف مربوط به وزارت آموزش و پرورش بوده است.

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه امسال ۷۲ هزار معلم و حدود ۳۰ هزار نفر هم از طریق دانشگاه فرهنگیان وارد مدارس خواهند شد گفت: ۴۷ هزار میلیارد تومان از معوقات معلمان مربوط به دولت قبل در این دولت پرداخت شد و بقیه هم در دست اقدام است، در این دولت تا زمان شهادت آیت‌الله رئیسی ۷ هزار مدرسه ساخته شده است.

## مرخصی مجدد زاکانی برای حضور در سفرهای استانی

رئیس شورای اسفهر تهران گفت: شهردار تهران برای حضور در سفرهای استانی مجدداً مرخصی گرفته و در حال حاضر شهرداری تهران با سرپرست اداره می‌شود.

به گزارش ایسنا، مهدی چمران پیش از آغاز دوست‌وچهل‌وششمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر تهران در جمع خبرنگاران و در تشریح دستور جلسه امروز شورا گفت: امروز در ارتباط با بیلت‌ها و نرخ بلیت‌ها و اصلاحاتی در این حوزه، دو لایحه داریم که پس از بررسی آن به سراغ بررسی پرونده باغات خواهیم رفت.

وی اضافه کرد: اصلاح نرخ بلیت‌ها امروز توسط اعضای شورا بررسی خواهد شد و همچنین نظام یکپارچه و عملیاتی شدن آن توسط اعضای شورا مورد بررسی قرار می‌گیرد.رئیس شورای اسلامی شهر تهران در خصوص حضور شهردار تهران در سفرهای استانی برای تبلیغات انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری اظهار کرد: شهردار تهران مجدداً مرخصی گرفتند و در حال حاضر شهرداری تهران سرپرست دارد.



**همدلی** | **گروه اجتماعی**: در حالی‌که سالیانه

موضوع فیلترینگ یکی از بحث‌های داغ رسانه‌ای و یکی از چالش‌های استفاده شهروندان از فضای مجازی است، به نظر می‌رسد کاندیداهای ریاست جمهوری، برنامه چندین مشخصی برای آن ندارند! در همین زمینه سعید جلیلی کاندیدای انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری در مورد دیدگاهش در قبال فیلترینگ در مناظره اخیرش گفته است: در هر عرصه‌ای باید بتوان بهره‌برداری حداکثری داشت. مسئولیت پذیری آزادی را حفظ می‌کند. چه چیزی جاده و اتوبان را حفظ می‌کند؟ این‌که تابلو بزنیم که سرعت ۱۲۰ یا ۹۰ کیلومتر باشد. همه هم این را می‌پذیرند. در همه جای دنیا هم وجود دارد. مسئولیت‌پذیری این است. مسئولیت پذیری نباید سلیقه‌ای بلکه باید براساس قانون باشد. قانون هم نباید هر روز عوض شود. اگر خارج از سلیقه باشد و استاندارد داشته باشد و با تغییر افراد عوض نشود، این کمک می‌کند و فضای مجازی شما موثر می‌شود.

وی بدون اینکه اشاره مستقیمی به اینکه در صورت انتخاب، آیا فیلتریگ را ادامه خواهد داد یا خیر؟ گفت: ما نیروی انسانی بسیار ارزشمند در کشور داریم.بحث دولت باید در بخش تنظیم‌گری بود. باید برای مردم بستر ایجاد و فضا باز شود تا مردم خودشان فعالیت کنند. دستگاه‌های دولتی باید پناه مردم باشند نه اینکه مردم بگویند خدا سرو کارت را به این دستگاه‌ها نیندازد.

چرا جلو افرادی که فیلترشکن می‌فروشند گرفته نمی‌شود؟

اما دیدگاه مسعود پزشکیان کاندیدای انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری در این زمینه دیدگاهی انتقادی بود. وی در این زمینه گفت: در همه دنیا محدودیت وجود دارد اما الان که هیچ مساله‌ای نیست نباید برای مردم فیلتر بگذاریم. یک عده دکان درست کرده‌اند تا مردم فیلترشکن بخرند و بیشتر از پول موبایل، پول فیلترینگ بدهند. چرا ایسن کار را می‌کنیم؟ یا فیلترشکن دیگر نمی‌توانید کنترل داشته باشید و به هر سایتمی می‌توان رفت. بحث‌های اداری، بانکی، دارایی و آموزش بوسیله اینترنت است ومی‌خواهیم در قفس زندگی کرده و در عین حال با دنیا ارتباط داشته باشیم. باید با سکوها

خارجی صحبت شده و با آن‌ها قرارداد ببندند. چه کسانی این فیلترشکن‌ها را می‌فروشند و چقدر بلا سر آن‌هایی آمده که از طریق فضای مجازی داشتند زندگی می‌کردند و این مردم را از زندگی ساقط کردند؟ محدودیت‌ها در تمام دنیا وجود دارد و در آمریکا هم وجود دارد. در زمانی که نیاز است می‌توان این کار را انجام داد ولی در وضعیت عادی همه دارند از فیلترشکن استفاده می‌کنند. چرا جلو افرادی که فیلترشکن می‌فروشند گرفته نمی‌شود؟ زمانی نظارت‌ها و اعتمبات بود می‌گفتیم هر حاکمیتی ممکن است قطع کند. الان که خبری نیست چرا فیلتر می‌کنید؟ دانشگاه‌ها و بیمارستان‌ها را دچار مشکل می‌کنید. باید کاری کنیم در این فضا درآمد کسب کنند.

دنیاپی از فرصت در این فضا وجود دارد. وی خاطرنشان کرد: مثل همه دنیا باید عمل کنیم. کجا دنیا مثل ما عمل می‌کند؟ ما مردم‌راز زندگی ساقط می‌کنیم. مردم بیشتر از پول موبایل، پول فیلترشکن‌ها می‌دهند! چه کسانی این پول‌ها را می‌خورند؟ مالیات هم نمی‌دهند. اگر زیر نظارت دولت باشند، فروشندگان، مالیات می‌دهند و در

## جامعه

«همدلی» گزارش می‌دهد:

# پاسکاری «فیلترینگ» در مناظرات انتخاباتی



زمان رخ دادن مسائل امنیتی هم می‌توانید آن

را قطع کنید.

این سخنان اما با واکنش سعید جلیلی همراه شد که گفت: چرا پول اینترنت برای مردمی که تولید محتوا کرده‌اند به آن‌ها پرداخت نمی‌شود؟ می‌توان ۱۰ درصد این پول را به مردم بازگرداند. این امکان اشتغال در فضای مجازی فراهم می‌کند. این در برنامه ما وجود دارد.

پزشکیان نیز گفت: زمان آن گذشته است که یک کشور هر کاری را خواست فقط خودش بکند.

**لژوم اتخاذ سیاست درهای باز**

فیلترینگ اما پهنه‌ای شد برای انتقاد پزشکیان به بسته بودن درهای کشور به روی سایر کشورها و عدم تباahl نظر با آنها. مسعود پزشکیان گفت: گفتیم خودمان می‌خواهیم تولید کنیم. چه بلایی با تولید ماشین سر مردم آورده‌ایم. بنزین را در صد کیلومتر، ۲۰ لیتر مصرف کند بعد بگوییم. بنزین را، گران می‌کنیم. مگر می‌شود؟ اگر بازار را باز کنیم، قابلیت ایجاد می‌شود نه این‌که دور خود قفس درستی کنیم و بگوییم هر چه تولید می‌کنیم باید استفاده کنید.

در پاسخ به این اظهارات جلیلی هم ساکت نماند و گفت: حرف درستی است. این چرخه را باز کنید ولی باید جامتایی کنید.

پزشکیان اما با این سخنان قانع نشد و ادامه داد: ما داریم کل درها را می‌بندیم. ما داریم از چرخه تکنولوژی خارج می‌شویم. دنیا خیلی پیچیده است و خود آمریکا هم از این چرخه نمی‌تواند خارج شود. شدنی نیست که بگوییم همه

را خودمان انجام می‌دهیم. قیمت ماشینی که ۲۰ هزار دلار است می‌فروشیم ۱۰۰ هزا دلار درحالی‌که مردم که ۲۰۰ یا ۳۰۰ دلار حقوق می‌گیرند، خواب آن را هم نمی‌بینند. مردم چه گناهی کرده‌اند؟

**جنگ قبل از مناظره**

فیلترینگ در حالی در مناظره اخیر به یکی از محورهای اصلی برنامه بدل شده بود که جنگ بین دو رقیب در این زمینه از چند روز قبل آغاز شده بود! به عنوان مثال چند روز قبل، پزشکیان

در توییتی پر از طعنه به جلیلی گفت: با اینترنت بدون فیلتر برای مردم «طرح صیانت» تجویز می‌کنید/ در دولت شما قیمت بنزین کمتر از ۶۰

هزار تومان است؟ همچنین مسعود پزشکیان، کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری در شبکه اجتماعی نوشت: این عزیزانی که با خط بدون فیلتر، توییت زده اند، برای اینترنت مردم، «طرح صیانت» تجویز می‌کنند. سفره خوب برای خودشان است و سفره خالی برای مردم.

آقای جلیلی، من که برنامه‌ای برای افزایش قیمت بنزین ارائه نداده‌ام اما از شما می‌خواهم بگویید آیا قیمت بنزین پس از اجرای طرح «وان» در دولت شما کمتر از ۶۰ هزار تومان است؟

**از گذشته تا امروز**

به گزارش انتخاب، اما دیدگاه سعید جلیلی در سال‌های گذشته درباره فیلترینگ چه بوده است؟ سعید جلیلی نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری جمعه ۱۰ دی ۱۳۹۵ در توییتش نوشته بود که: «فته بعدی موضوعات فرعی به جای اصلی بنشیند، فیلترینگ جایگزین گزارش اصلی استفاده از فضای مجازی برای تولید ثروت، اشتغال و افزایش صادرات شود.»

وی همچنین شنبه ۹ اسفند ۱۳۹۹ نیز عنوان کرد بود که: «گاه جناحی به فضای مجازی

اشتباه است. توان کشور را معطوف به مسائلی نکنید که در آخر چیزی نصیب مردم نشود! جلیلی در ادامه آورده بود که: «درآمد هند و پاکستان از فناوری اطلاعات، به ترتیب ۸۰ و ۸ میلیارد دلار اما ایران ۱۰۰ میلیون دلار است؛ تقریباً هیچ‌فیلترینگ یا اشتغال‌زایی؛ مسأله اصلی در مدیریت فضای مجازی چیست؟»

حالا و در چنین شرایطی گرچه هنوز هیچ یک از کاندیداه‌ها، با صراحت دیدگاه و برنامه خود را در مورد فیلترینگ بیان نکرده‌اند اما، از همین اظهارات نیز بر می‌آید که پزشکیان مخالف فیلترینگ –حداقل به این شکل و جلیلی متمایل به ادامه این روند است.

رئیس کمیسیون حقوق و نوآوری اتاق بازرگانی می‌گوید: پیروزی جلیلی یعنی پیچیده‌تر شدن محدودیت‌های آزاددهنده اینترنت در ایران.

**پزشکیان و جلیلی چه گفتند**

به گزارش شبکه شرق، رئیس کمیسیون تحول و نوآوری اتاق بازرگانی، درباره تأثیر پیروزی سعید جلیلی بر کیفیت اینترنت گفت: «سعید جلیلی

www.hamdeliaily.ir

**گزارش**

با اختصاص ۱۰ هزار میلیارد ریال **برنامه‌های مهارتی و آموزشی دانش‌آموزان اجرا می‌شود** نشست خبری اردوی فرهنگی قرآنی « به سوی قله‌ها؛ فرصت صعود » ویژه دانش‌آموزان دوره متوسطه دوم استان‌های اصفهان، البرز، سمنان، کرمانشاه، گیلان، لرستان و همدان صح یکشنبه در بنیاد فرهنگی آموزشی علوی برگزار شد. رئیس هیات مدیره و سرپرست موسسه آموزش، مهارت و پرورش علوی در این نشست اظهار کرد: بنیاد مستضعفان بنا را بر این گذاشته که توجه بیشتری به حوزه کودکان، نوجوانان و به ویژه در مناطق محروم معطوف بدارد و برنامه‌های بیشتری را برای این دست از دانش‌آموزان اجرا کند. بخشی از این برنامه‌ها که بنیاد مستضعفان در دست تهیه و اجرا دارد ناظر بر حوزه مهارت، آموزش و پرورش است. سعیدمحمد بطحایی ادامه داد: بازوی اجرایی این برنامه‌ها در بنیاد مستضعفان، بنیاد علوی است. این بنیاد برنامه‌های کاهش محرومیت را در مناطق محروم اجرا می‌کند. در حوزه آموزش، امسال سه دسته برنامه در دست اجرا داریم.

اول برنامه‌هایی برای کاهش نابرابری‌های آموزشی در مناطق محروم است. دسته دوم برنامه‌ها ناظر بر حوزه مهارت‌آموزی و کارآفرینی است. در سال ۱۴۰۳ قصد داریم برخی مدارس مناطق محروم را با این برنامه‌ها تجهیز کنیم. سومین برنامه ما، الگوی سبک زندگی ایرانی- اسلامی است که در آن سه موضوعاتی چون رجوع به قرآن و سواد رسانه‌ای پرداخته می‌شود.

وی با بیان اینکه ۲۶۰ هزار نفر در سال جاری تحت پوشش برنامه‌های ما قرار خواهند گرفت که تعداد کثیر آنها دانش‌آموزان و بقیه معلمان و خانواده‌ها هستند، گفت: بنیاد مستضعفان نزدیک ۴۰۰ هزار نفر (هزار میلیارد تومان) یعنی بیش از ۴۰۰ برابر اعتبار نسبت به سه سال گذشته به این حوزه مهارت، آموزش و پرورش دانش‌آموزان مناطق محروم اختصاص داده است.

رئیس هیات مدیره و سرپرست موسسه آموزش، مهارت و پرورش علوی ادامه داد: کمک به مدارس شبانه‌روزی مناطق محروم، تجهیز هنرستان‌ها، تامین اقلام تحصیلی برای دانش‌آموزان نیز از دیگر اقدامات مهم بنیاد مستضعفان در سال جاری است.

بطحایی با بیان اینکه سه رویداد مهم در تابستان امسال برای دانش‌آموزان برنامه‌ریزی شده است، گفت: در اولین اردو، در لواسان در اردوگاه فرهنگی ورزشی امام خمینی (ره) در خدمت هزار دانش‌آموز از ۷ استان محروم خواهیم بود که در دو بخش دختران و پسران برگزار می‌شود. این اردوی فرهنگی قرآنی از ساعت ۲۱ امشب آغاز خواهد شد.

وزیر اسبق آموزش و پرورش گفت: اردوی دوم کتاب‌خوانسی برای هزار دانش‌آموز دختر و پسر مناطق مرزی و محروم و حدود ۲۵۰ معلم خواهد بود.

اردوی سوم نیز مبتنی بر همدلی برای هزار دانش‌آموز دیگر در مرداد ماه اجرا خواهد شد. وی با بیان اینکه در مجموع ۳ هزار دانش‌آموز در این اردوها شرکت خواهند کرد، گفت: در این اردوها از مربیان کارآزموده وزارت آموزش و پرورش و تعدادی از اساتید حوزه و دانشگاه برای راهبری برنامه‌ها استفاده شده است.

رئیس هیات مدیره و سرپرست موسسه آموزش، مهارت و پرورش علوی از همکاری خوب وزارت آموزش و پرورش به ویژه وزیر آموزش و پرورش و معاون پرورشی و فرهنگی این وزارتخانه برای اجرای این برنامه‌ها قدردانی کرد و گفت: از همکاران‌مان در وزارت آموزش و پرورش نظرات کارشناسی خیلی خوبی دریافت کردیم که راهگشای ما در برگزاری این اردوهاست.

**هاشور**

**واکنش وزارت بهداشت به سخنان پزشکيان**
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: برخلاف اظهارنظر یکی از کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری، در این دولت، هیچ دانشجویی از دانشگاه علوم پزشکی تبریز به هیچ دلیلی اخراج نشده است.
در اطلاعیه وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی آمده است: تعداد اندکی از دانشجویان به علت ادامه تخلفات متعدد و رفتارهای خلاف مقررات، بعد از چند بار بخشش و عفو، توسط شورای انضباطی یک الی چهار نیمسال معلق شده‌اند.
در این اطلاعیه تصریح شده است: طی این سالها، مدارا، رأفت و گفت و شنود با این دانشجویان همواره مد نظر مسئولان دانشگاه مربوطه بوده است.
جالب است بر خلاف ادعای صورت گرفته، در سال ۱۴۰۱ چند دانشجوی علوم پزشکی که به دلیل اقدامات قانون شکنانه دستگیر شده بودند، بلافاصله با ضمانت مسئولین دانشگاه علوم پزشکی تبریز آزاد می‌شوند.
وزارت بهداشت افزود: متأسفانه تا زمانی که اعمال قانون انضباطی نشدند به دلیل احساس پشتیبانی از حامیان، تحریک کنندگان و سواستفاده گران سیاسی، دست از رفتارهای ساختارشکنانه خود برنداشتند.

شرکاء و معاونین جرم

ج- ارائه خدمات تام المنفعه یا مشارکت در امور خیر

ج- اقدام به درمان و ترک اعتیاد

ج- گزارش کتبی مددکار اجتماعی مبنی بر اصلاح رفتار

مرتکب

ماده ۶- مقام قضایی مربوط خارج از نوبت، با ملاحظه مواردی نظیر پرونده شخصیت، پرونده رفتاری و نظر نهادهای مربوطه

به موضوع رسیدگی و در صورت احراز توبه، قرائن و امارات مربوط را در تصمیم خود درج می‌کند.

ماده ۷- در جرائم حدی چنانچه توبه مؤثر در مجازات باشد و مرتکب بعد از قطعیت حکم، مدعی توبه باشد. مراتب توسط دادستان یا مؤسسه کفبری بررسی و در صورت وجود شواهد و قرائن بر توبه وی مراتب به دادگاه صادرکننده حکم اعلام می‌شود. چنانچه از نظر دادگاه توبه وی محرز باشد، مراتب به معاون قضایی قوه قضائیه اعلام و رونوشت به مرجع مجری حکم داده می‌شود. معاون قضایی نتیجه را جهت اخذ تصمیم مقتضی به رئیس قوه قضائیه اعلام می‌کند.

ماده ۸- مقام قضایی در اجرای ماده ۱۱۷ قانون مجازات اسلامی به مدعی توبه تفهیم می‌کند که چنانچه پس از اعمال مقررات راجع به توبه ثابت شود که تظاهر به توبه کرده است، سسقوط مجازات و تخفیف‌های در نظر گرفته شده لغو و وی محسوب مورد به مجازات حدی یا به حداکثر مجازات تعزیری محکوم می‌شود.

ماده ۹- مسئولیت حسن اجرای این شیوه‌نامه بر عهده دادستان کل کشور است.

این شیوه نامه مشتمل بر ۹ ماده است و در تاریخ ۹ تیرماه سال جاری به تصویب رئیس قوه قضائیه رسید و از تاریخ ابلاغ لازم الاجراست.
\_غلامحسین آژاهـ



ماده ۴- پس از ارجاع مقام قضایی، واحد ارشاد و معاضدت قضایی و مؤسسه کفبری، مطابق با ماده ۵ شیوه نامه، نتیجه را حداکثر ظرف دو هفته به تفصیل به مقام قضایی مربوط اعلام می‌کند. چنانچه اعلام نظر در مدت مقرر ممکن نباشد، مراتب را به مقام قضایی اعلام و طبق نظر آن مرجع اقدام می‌کند.
ماده ۵ - مقام قضایی به منظور احراز توبه، ندامت و اصلاح مرتکب مواردی از قبیل بنندهای ذیل که غالباً حاکی از صحت ادعای توبه است را مورد توجه قرار می‌دهد:

الف- التزام عملی به انجام فرائض دینی

ب- جبران ضرر و زیان ناشی از جرم یا برقراری ترتیبات جبران

یا تلاش برای تحصیل گذشت شاکي یا مدعی خصوصی

ب- اظهار ندامت و تعهد کتبی مبنی بر عدم ارتکاب جرم، به

ویژه چنانچه ندامت خود را به نحوی اعلام نماید.

ت- همکاری مؤثر مرتکب در کشف جرم یا معرفی شرکاء یا

معاونین جرم

ث- تعهد به خودداری از ارتباط و معاشرت با اشخاص شرور،